
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1 О июня 2025 года 

О награждении Почетной 

грамотой Законодательного 

Собрания Иркутской области 

№ 25/8-ЗС 

Иркутск 

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 201 О года № 141-03 «О наградах Иркутской области и 
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава 
Иркутской области, статьями 83 - 86 Регламента Законодательного 

Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания 

Иркутской области: 

1) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей 
Иркутской области Манжуева Рустама Кимовича - заместителя командира 

3 десантно-штурмового взвода 1 десантно-штурмового батальона 

войсковой части 32364 (11-я отдельная гвардейская десантно-штурмовая 
орденов Суворова и Жукова бригада Вооруженных Сил Российской 

Федерации); 

2) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и 

правопорядка на территории Иркутской области Храменкову Людмилу 

Владимировну - заместителя начальника управления организации 

деятельности участковых уполномоченных полиции и подразделений по 

делам несовершеннолетних Главного управления МВД России по 

Иркутской области - начальника отдела ( отдел по организации 

деятельности подразделений по делам несовершеннолетних); 

3) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской 

области: 

Романову Ольгу Ильиничну директора муниципального 

общеобразовательного учреждения Иркутского районного 

муниципального образования «Хомутовская средняя общеобразовательная 

школа№ 1»; 



2 

Сабирзанову Елену Петровну заместителя директора по 

воспитательной работе частного общеобразовательного учреждения 

«РЖД лицей № 12», г. Тайшет; 
4) за значительный вклад в развитие образования и науки в 

Иркутской области Толкачёва Константина Сергеевича - декана 

педиатрического факультета федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Иркутский 

государственный медицинский университет» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации; 

5) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 

области: 

Барзда Якова Леонидовича - заместителя главного врача по 

хозяйственным вопросам областного государственного автономного 

учреждения здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»; 

Буйвидович Ирину Александровну - врача-офтальмолога кабинета 

врача-офтальмолога отделения первичной специализированной медико

санитарной помощи поликлиники областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Братская районная больница»; 

Дунаеву Татьяну Михайловну - заведующего гинекологическим 

отделением - врача - акушера-гинеколога областного государственного 

автономного учреждения здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»; 

Смирнову Веру Анатольевну - заведующего отделением - врача

педиатра участкового 2 педиатрического отделения детской поликлиники 
областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»; 

Терещука Владимира Сергеевича - заведующего лабораторией -
врача клинической лабораторной диагностики областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Больница 
г. Свирска»; 

Тришину Ирину Владимировну - заведующего поликлиникой № 1 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Усть-Илимская районная больница»; 

Фомину Веру Владиславовну заведующего врачебной 

амбулаторией врача-терапевта врачебной амбулатории села 
Большеокинское областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Братская районная больница»; 

Хазиева Павла Нургалиевича - заведующего отделением - врача -
травматолога-ортопеда отделения травматологии и ортопедии областного 

государственного автономного учреждения здравоохранения 

«МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»; 

Эдельмана Артёма Вадимовича - заместителя главного врача по 

общим вопросам областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8»; 

6) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской 
области Шипицыну Ирину Александровну - заместителя директора 



3 

областного государственного бюджетного учреждения «Управление 

социальной защиты и социального обслуживания населения по 

Иркутскому муниципальному округу»; 

7) за успехи в решении вопросов социально-экономического 

развития Иркутской области Ионову Ольгу Михайловну - заместителя 
руководителя У правления Федеральной налоговой службы по Иркутской 

области. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 

Иркутской области» (www.ogirk.ru). 

Председатель 

Законодательного Собрания , ,1 ~ 
Иркутской области ~ • , // с- А.В. Ведерников 


